
POSUDEK VEDOUCÍHO/VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta/diplomantky: Klára Kocarová
Téma práce: Aktuální vývoj evropské legislativy v 

oblasti autorských práv

Rozsah práce: 76 stran čistého textu
Datum odevzdání práce: prosinec 2017

• Aktuálnost (novost) tématu
Téma je vhodné pro zpracování formou diplomové práce, neboť 
v současné době je předmětem zájmu legislativců Evropské unie, 
což vyprovokovalo rozsáhlou celospolečenskou debatu.

• Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich 
zpracování, a použité metody
Pramenů vztahujících se k tématu je poměrně dostatek, problém je 
však často s jejich relevantností a odbornou úrovní. Diplomantka 
se však třídění dostupné literatury zhostila se zjevnou znalostí 
tématu, a tak je i její výběr literatury skutečně reprezentativní.

• Formální a systematické členění práce
Práce je členěna přehledně a logicky správně, obsahuje i obsáhlý a 
funkční poznámkový aparát, stylisticky je na velmi dobré úrovni.

• Vyjádření k práci
Velmi kladně hodnotím zpracování celého tématu, kdy je poměrně 
náročné popasovat se s legislativou zcela novou, ke které ještě 
odborná veřejnost nezaujala prakticky žádná stanoviska, ať již 
formou judikátů, či odborných komentářů. Tady je pak na 
autorovi, aby si sám udělal názor a prokázal svou schopnost 
aplikace zákonných norem do praxe, což diplomantka provádí 
s jistotou a se zjevnou znalostí poměrně obsáhlého kontextu.

• Kritéria hodnocení práce
Splnění cíle práce ano
Logická stavba práce ano

1



Samostatnost při zpracování 
tématu včetně zhodnocení 
práce z hlediska plagiátorství

ano

Práce se zdroji (využití 
cizojazyčných zdrojů) včetně 
citací

dostatečné zastoupení cizojazyčné 
literatury; citace přehledné

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)

dostačující

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky)

výborná

Jazyková a stylistická úroveň výborná

• Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě
V průběhu obhajoby navrhuji podrobněji projednat problémy 
harmonizace autorského práva.

Doporučení/nedoporučení k obhajobě Doporučuji k obhajobě
Navržený klasifikační stupeň výborně

V Praze dne 9.1. 2018

JUDr. Petra Žikovská

2


